
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2017 

 
Em concordância com a ata datada em 03/11/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade 

de Pregão Presencial nº 75/2017, que teve como objeto a Aquisição de brinquedos e a contratação para o 
fornecimento de material e mão de obra para a construção da Casa do Papai Noel para o evento Natal de luz 
edição 2017, que acontecerá no dia 24 de novembro de 2017, conforme especificações descritas no termo de 
referência em anexo ao edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 
ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas e especificações e valores abaixo relacionados: 
EMPRESA FORNECEDORA: 
AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME, com o CNPJ nº 23.837.209/0001-00 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

2 

Boneca tipo bailarina, com vestido em tecido, e meias. 
Características Mínimas:  
01 Embalagem contendo uma boneca 
Material/Composição: Tecido e vinil 
Altura aproximada da boneca: 32 cm 
Largura mínima: 25 Centímetros 

Profundidade mínima: 10 Centímetros 
Peso aproximado: 380,00 Gramas. 
Recomendada para criança acima de 3 anos. 
Conforme imagem I em anexo. 
MARCA: BAMBOLA. 

80 UND. 27,40 2.192,00 

3 

Boneca tipo bebe, com uma toquinha, que amarra no 
pescoço da boneca, uma fraldinha de Tecido e meias. 
Características Mínimas: 
01 embalagem contendo uma boneca 

Material / composição: tecido e vinil atóxico 
Altura aproximada da boneca: 30 cm 
Largura mínima: 15 Centímetros 
Peso aproximado: 750 Gramas. 
Recomendada para criança acima de 3 anos. 
Conforme imagem II em anexo.  
MARCA: BAMBOLA. 

80 UND. 21,00 1.680,00 

4 

Escavadeira em plástico, Características Mínimas: 
01 embalagem contendo uma Escavadeira 
Material / composição: Plástico resistente 

Altura Mínima: 170 cm 
Comprimento mínim0: 400 cm 
Largura Mínima: 180 cm 
Peso aproximado: 0,525 kg. 
Recomendada para criança acima de 3 anos. 
Conforme imagem III em anexo. 
MARCA: DISMAT 

160 UND. 28,50 4.560,00 

5 

Bola de Futebol Oficial, tamanho aproximado de 68 a 
70 cm de diâmetro, composição/material em couro 
sintético plastificado com câmera, peso mínimo de 315 

gramas. Conforme imagem IV em anexo.  
MARCA: CLASSE 

130 UND. 19,50 2.535,00 

10 

Casinha de atividades em plástico.  
Dimensões mínimas do produto (Axlxp): 22x22x19cm.  
1 Casinha,  
4 Copos,  
1 Rostinho De Animal,  
1 Peça Geométrica Hexágono,  
1 Peça Geométrica Quadrado  

1 Peça Geométrica Triângulo.  
1 Cartela De Adesivos 
Conforme imagem IX em anexo.  
MARCA: DISMAT 

140 UND. 28,00 3.920,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 12.887,00 



EMPRESA FORNECEDORA: 
BRINQBEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP, com o CNPJ nº 18.066.360/0001-51 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

1 

Casa para o Papai Noel. 
Tam. Aprox. C4,00mxA.3,50m. 

Estrutura quadrada principal confeccionada toda em 
madeira de pinheiro, lixada e desquinada, com 
parafusos Frances zincados, cada parede compondo 
uma peça para facilitar a montagem e desmontagem, 
sendo composta por: 
02 Pç barote 5x15x4,00, base inicial; 
06 Pç barote 5x12x4,00m, para o assoalho; 
10 Pç barote 5x8c3,00m, base superior e central; 
4 Pç barote 5x10x4,00m caibros 
10 Pç barote 5x10x3,00m, tesouras 
14 Pç barote 5x5x5,00m, terças 
Cobertura composta por 50 M2 de tabua de assoalho 

pinus, lixado e desquinado e trabalhado 180* em uma 
das pontas, medindo 0,50m cada peça, dando a ideia 
de cobertura de telha. Utilização de manta térmica, 
para diminuir o calor e ao mesmo tempo prevenir 
goteiras, instalação com a utilização de parafuso 
Philips 5,0x60 com aplicação de silicone. Beiral e 
espelhos trabalhados em forma circular. Assoalho 
composto por aproximadamente 17m* de tabua de 
pinus, lixadas e livres de arestas e rebarbas. Paredes 
composta por aproximadamente 50m* de tabua de 
pinus de divisória com 2,30m de altura. 
Aberturas compostas por: 

01 porta com aprox. 1,00m de largura de 2 folhas em 
madeira, com vidros em forma de retângulos, com 
fechadura; 
03 janelas com aprox. 0,60x0,70m cada, sendo 1 a 
frente e 2 na laterais, com a estrutura em madeira 
com vidros em forma de retângulo, com trincos. 
Demais acabamentos e detalhes conforme solicitação, 
entregue montada instalada em local definido. 
Pintura da casa nas cores branca e vermelha. 
MARCA: BRINQBEL 

1 UND. 27,30 28.500,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 28.500,00 

 
ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

6 

Bicho de pelúcia tipo urso, Características mínimas: 
Material composição: pelúcia. Preenchimento: algodão 
de polipropileno. Altura Mínima: 50 cm. Largura mínima 
com os braços abertos: 40 cm. Recomendada para 
criança acima de 3 anos. Conforme imagem V em 
anexo. 

130 UND. - - 

7 

Boneco de neve para decoração de arvores natalinas, 
em pelúcia e tecido, com casaquinho, cachecol e touca, 
cores em tons de marrom claro e marrom escuro. Altura 

mínima: 30 cm. Largura mínima com os braços abertos: 
21 cm. Conforme imagem VI em anexo. 

100 UND. - - 

8 

Papai Noel para decoração de arvores natalinas, em 
pelúcia e tecido, casaquinho e touca, cores em tons de 
marrom claro e vermelho. Altura mínima: 30 cm. 
Largura mínima com os braços abertos: 21 cm. 
Conforme imagem VII em anexo. 

100 UND. - - 

9 

Papai Noel para decoração de arvores natalinas, em 

pelúcia e tecido, casaquinho e touca, cores em tons de 
cinza e vermelho. Altura mínima: 30 cm. Largura 

100 UND. - - 



mínima com os braços abertos: 21 cm. Conforme 
imagem VIII em anexo. 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 43.387,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS). 

 

 

Bom Sucesso do Sul, 10 de Novembro de 2017. 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 


